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PÅ KALENDEREN 
 

 
 
I panelet: Psykolog Ragnar Kværness og Runar "Bøtta"  
Grøndahl. Sistnevnte omtaler seg som "dragqueen,  
reality-hore og krigsskrulle" på sine hjemmesider. 
  

• Mandag 11. desember 2006 kl. 19.00: Debattmøte om skam og selvforakt. I samarbeid 
med LLH og Skeiv Ungdom i Oslo og Akershus og homonettverkene i Senterpartiet og SV, 
arrangerer vi 11. desember møte om skam og selvforakt i Homohusets Skeive kafé i Kongens 
gate 12 i Oslo. Kafeen åpner kl. 18.00, møtet begynner kl. 19.00. Panelet vil 
sannsynligvis bestå av Runar "Bøtta" Pedersen, kjent fra Robinson og Gay Army, 
psykolog Ragnar Kværness, helsesøster Mona Flatval, homoaktivist Siri Kvalheim og Skeiv 
Ungdoms Rannveig Knutsen. 

 
• Torsdag 25. januar 2007 kl. 19.00: Debattmøte om homofile i media og stiftelsesmøte for 

homonettverk i Bergen. Under overskriften "Homofile og tabloide?" arrangerer vi debattmøte 
om medias framstilling av homofile torsdag 25. januar 2007 i Bergen.  

  
VALG 2007: ÅPNE LESBISKE OG HOMOFILE KANDIDATER 
I alle fylker og kommuner pågår nå nominasjonsprosessen fram mot valglister for kommunevalget 
2007. I Oslo og Bergen er nominasjonensprosessene avsluttet. Fire LHBT-kandidater står  på 
bystyrelista i Oslo (med listeplassering i parentes): Håkon Haugli (13), Kristin Bergersen (16), Per 
Gunnar Dahl (51) og Eskil Pedersen (54). Og i Bergen er Kenneth Brophy (28) og Rønnaug 
Frøiland (35) nominert. Vi ønsker å skaffe oss en så komplett oversikt over åpne LHBT-kandidater 
som mulig. Står du på liste, eller kjenner du noen som gjør det? Tips oss på post@homonettverket.no. 
  
REGJERINGEN OPPNEVNER NASJONALT HIV/AIDS-RÅD 
Helse- og omsorgsminister Sylvia Brustad og utviklingsminister Erik Solheim markerte Verdens 
aidsdag 1. desember 2006 med å opprette et nasjonalt hiv/aids-råd. Rådet skal bidra til en samlet å 
skape åpenhet og motvirke diskriminering og stigmatisering, til samordning av de nasjonale tiltakene 
med den internasjonale hiv/aids-politikken, og til informasjonsutveksling om nye strategier på 
området. Rådet som vil ha 15 medlemmer vil ledes av de to statsrådene. Les mer 
på http://odin.dep.no/hod/norsk/aktuelt/pressesenter/pressem/048071-070192/dok-bn.html
  
KARITA BER KOMMUNENE LAGE HANDLINGSPLANER 
Likestillingsminister Karita Bekkemellem har skrevet brev til de store byene i Norge og oppfordret 
dem til å utarbeide en egen homo-plan. Brevet er sendt til kommunene Alta, Tromsø, Bodø, Ålesund, 
Bergen, Kristiansand, Arendal, Porsgrunn, Tønsberg, Drammen, Lillehammer, Hamar og Fredrikstad. I 
brevet står det: Regjeringen ønsker å vitalisere likestillingsarbeidet i Norge. Herunder vil en øke 
innsatsen for å sikre lesbiske og homofiles rettigheter, støtte homofile og lesbiske i å leve åpent og 
aktivt motarbeide diskriminering. Informasjon, kunnskap, målrettede tiltak og politisk handling er 
nøkkelen til bedre levekår. Jeg vil derfor oppfordre de store byene til å lage planer for hvordan 
lesbiske, bifile og homofile kan sikres bedre levekår.  
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Hele brevet kan lastes ned på 
http://odin.dep.no/filarkiv/298186/Homof_levekar_Brev_komm_11_06.pdf
  
LOKALE HOMOPLANER PÅ VEI I EN REKKE KOMMUNER 
HØYRE-MOTSTAND I ÅLESUND OG KRISTIANSUND 
Oslo, Trondheim og Stavanger har allerede utarbeidet eller vedtatt å utarbeide homoplaner, enten 
som egne planer eller som en del av tiltakene i kommuneplanen.  
Bystyremedlem Kjetil Holm Klavenes (A) i Sandefjord har tatt opp behovet for en handlingsplan i en 
interpellasjon til ordføreren. - Sandefjord bør få en handlingsplan for å bedre levekårene for lesbiske, 
homofile og bifile. Vi ønsker et samfunn der alle får leve det livet de ønsker, sier han til Sandefjords 
Blad. Stortingsrepresentant Anette Trettebergstuen (A) har tatt initiativ til en handlingsplan på 
Hamar. Arendal Arbeiderparti har programfestet at de vil jobbet for å bedre levekårene til homofile og 
lesbiske i kommunen og støtte lokale homoorganisasjoner. I Kristiansand vil bystyret gjennomføre en 
levekårsundersøkelse. Og etter forslag fra Senterpartiet, har sentrum-venstre-flertallet i Akershus 
Fylkesting vedtatt på bevilge kr. 600.000 til en lokal handlingsplan.  
Ålesunds ordfører Arve Tonning (H) vil imidlertid ikke ha homoplan. Til NRK Møre og Romsdal sier 
ordføreren: - Vi er ikkje blitt nedrent av homofile som synest dei har dårlege levevilkår i Ålesund, og 
viss behovet ikkje er der, ser eg ingen grunn til å lage nokon handlingsplan. Dagfinn Ripnes (H), som 
er ordfører i Kristiansund, kaller utspillet fra Karita Bekkemellom "ein overdose av kreativitet". 
Kristiansund vil ikke bruke "mye tid" på en lokal handlingsplan. Ordføreren mener homofile har det bra 
i kommunen og synes statsråden bør fokusere på kommuner der homofile har det vanskelig. Se: 
http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/more_og_romsdal/1.1320617
 
KAN TA ÅR FØR LESBISKE KAN FÅ ASSISTERT BEFRUKTNING 
Til tross for at bioteknologiloven ligger til behandling i Stortinget og ledere av Bioteknologinemda har 
tatt til orde for å gi lesbiske lik rett til assistert befruktning, kan det ta år før dette blir realisert. 
Statssekretær Kjell Erik Øie (A) i BLD bekrefter at assistert befruktning først vil kunne bli realisert når 
arbeidet med felles ekteskapslov er ferdig. En slik lovpakke vil tidligst bli forelagt Stortinget våren 
2008. Se http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/article1535867.ece
  
VELFERDSTINGET I OSLO STILLER KRAV OM IKKE-DISKRIMERING  
Etter forslag fra Sosialdemokratene, vedtok Velferdstinget i Oslo 6. november å stille krav om ikke-
diskriminering ift. "rase, kjønn, religion, nasjonal eller sosial opprinnelse, seksuell orientering eller 
andre forhold" ved tildeling av midler fra Kulturstyret. Velferdstinget er en interesseorganisasjon for ca. 
40.000 studenter ved Universitetet i Oslo og seks høyskoler. Nestleder Egil Heinert 
(Sosialdemokratene) kritiserte studentforeningene Oslo Kristelige Studentlag og Muslimsk 
Studentsamfunn i et oppslag i studentavisen Universitas:  
- Flere studentforeninger er med sine holdninger med på å legitimere hatkriminalitet, sa Heinert som 
pekte på Oslo Kristelige Studentlags boikott av den homofile studentpresten Nils-Jøran Riedl i 2005 
og at lederen i Muslimsk Studentsamfunn stemplet homofili som noe straffbart i 2004. 
http://www.universitas.no/?sak=48477
  
FN-UTTALELSE: 54 LAND BAK NORSK FORSLAG OM OVERGREP  
PÅ GRUNNLAG AV SEKSUELL LEGNING OG KJØNNSIDENTITET 
I FNs menneskerettighetsråd tok Norge i forrige uke opp overgrep på grunnlag av seksuell legning og 
kjønnsidentitet. Resultatet ble en uttalelse som går lenger enn noen annen FN uttalelse noen gang har 
gjort. De 54 landene som har stilt seg bak uttalelsen uttrykker dyp bekymring over overgrep som drap, 
tortur og andre former for vold basert på grunn av seksuell legning og kjønnsidentitet. 
- Det er utrolig bra at Norge står bak den mest offensive uttalelsen om diskriminering og overgrep mot 
homofile som noen gang har kommet ut av FN systemet. Samtidig er det naturlig for regjeringa å ta 
opp diskriminering av homofile i alle fora der den kan. Vi har sagt vi skal satse på homofile i 
utenrikspolitikken fordi det er sentralt i menneskerettighetene, og vi beviser nok en gang at vi følger 
opp, sier stortingsrepresentant Anette Trettebergstuen i en kommentar.  
Les mer på http://konline.rfsl.se/o.o.i.s?id=55&article_id=101988
  
VERST SIDEN SIST:  BARNEOMBUDETS DOBBELTKOMMUNIKASJON 
I et leserinnlegg i Ny Tid svarer Barneombudets nestleder Knut Haanes på kritikk fra APs 
homonettverk. Han slår fast at det ikke er noe "prinsipielt i veien for" at homofile får adoptere, men 
skriver samtidig at "barn ikke må brukes i kampen for voksne homofiles rettigheter”. Vi konstaterer at 
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Barneombudet har konstruert et virkelighetsbilde der det er konflikt mellom hva som er i homofile 
foreldres og i barns interesse. Barneombud Reidar Hjermann slo i 2004 fast at det kan ta "ti, tjue eller 
hundre år" før samfunnet er klart for homoadopsjon. Vi konstaterer at Barneombudet forsatt er bevisst 
uklar på når homofile bør få adoptere. Trenger vi et Barneombud som stempler familiesituasjonen til 
20.000 norske barn som mindreverdig, som ikke setter seg inn i den forskning som finnes om homofile 
oreldre, og som ikke vil forholde seg til hva som er til barns beste? f 
MINI-INTERVJU MED FRODE FREDRIKSEN 
Spørsmål: Hva er du mest opptatt av for tida? 
Svar: Jeg har akkurat levert et manus til forlag. En oversettelse av 
en barnebok av den amerikanske forfatteren Cynthia Rylant og 
boken hennes Every Living Thing. Den handler om barn i en utsatt 
posisjon, der de gjennomgår viktige overgangsfaser i livene sine i 
møte med dyr. Vi kjenner ikke Rylant så godt her i Skandinavia, 
men hun er veldig populær i USA og Kanada. Som lærer har jeg 
alltid vært opptatt av disse barna som ikke "passer inn" og som ikke 
finner seg til rette i skolen, om det nå er snakk om lærevansker eller 
atferdsproblemer. Ut fra tradisjonell tenkning konkluderer vi som 
regel med at det er barnet som "er" problemer, vi tenker som regel 
ikke at det er systemfeil som skaper problemer for barnet. Her har 
vi fortsatt en stor jobb å gjøre i norsk skolepolitikk. Dette er i 
høyeste grad også overførbart til "problemet" med homofile barn og 
utvikling av identitet i et system som styres av "heterofile" 
konvensjoner.  

 
Frode Fredriksen er en av initiativtakerne 
til homonettverket i Trondheim.  

 
Spørsmål: Hva mener du er den viktigste politiske saken akkurat nå? 
Svar: Som lærer er jeg opptatt av å skape større rom for mangfold i utdanningen, at enkeltmennesket 
skal kunne ha det trygt og godt. Det er dette som gir grunnlag for vekst og utvikling. Ellers står 
miljøpolitikken høyt i min bevissthet. Vi står overfor atskillige utfordringer i nær framtid, det må vi ta 
alvorlig. Homopolitisk er fortsatt full likestilling mellom heterofile og homofile viktig, og da mener jeg 
likestilling på absolutt ALLE felt og nivåer i samfunnet. 
Spørsmål: Hvorfor er du medlem av Arbeiderpartiet? 
Svar: Arbeiderpartiet er på den riktige sida i forhold til min politiske overbevisning som sosialist. 
Samtidig har dette partiet et stort og varmt hjerte, jeg føler meg hjemme her. 
Spørsmål: Hvilke personer mener du har hatt størst betydning for homokampen i Norge? 
Svar: Karen Christine Friele har vært en lysbærer i ordets rette forstand. Hennes innsats er 
uvurderlig og kan ikke måles. Uten henne hadde vi kanskje ikke kommet så langt i homopolitikken 
som vi har kommet i dag. I dag er Karita Bekkemellem en viktig stemme. Når nyere homohistorie 
skal skrives, vil Karitas navn skrives med inn med store og tydelige bokstaver. Hun slåss som en løve, 
jeg lar meg imponere over hennes engasjement, innsikt og varme. Dette gjelder ikke bare hva hun står 
for overfor oss homser, dette gjelder henne som person og politiker generelt. 
Spørsmål: Har du et godt råd til regjeringen? 
Svar: Likestilling, likestilling, likestilling, på alle nivåer. Bortsett fra likestilling, er politisk ydmykhet 
kombinert med djervhet viktige stikkord. 
  
VI VOKSER VIDERE 
Også november har vært en god måned for oss medlemsmessig. Velkommen til dere som er nye! Ved 
utgangen av november hadde Homofile og lesbiske sosialdemokrater totalt 247 medlemmer. Tips 
gjerne styret om andre du mener bør få en telefon med oppfordring om å bli medlem. Vi vil også minne 
om hvor viktig det er at du betaler medlemskontingenten. Vi trenger din kontingent for å få 
gjennomslag politisk og for å sikre representasjon i Oslo APs organer. 
  
I MEDIA 
"Norge baner vei i FN" intervju med Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli på Blikk Nett 5.12.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=7011
"54 land bak norsk FN-uttalelse" intervju med Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli på Gaysir 5.12.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11889
"Storoffensiv i januar" intervju med Kristin Bergersen på Blikk Nett 5.12.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=7004
"Tilnærming til KRF skaper frykt" intervju med Kristin Bergersen på Gaysir 26.11.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11868
"Rødgrønn uenighet om assistert befruktning" intervju med Anette Trettebergstuen på Gaysir 23.11.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11863
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"Forskning etter behag?" innlegg av Håkon Haugli og Anette Trettebergstuen i Aftenposten 23.11.2006 
http://www.aftenposten.no/meninger/debatt/article1542389.ece
"Vil ha egen homoplan" intervju med Kjetil Holm Klavenes i NRK Vestfold 22.11.2006 
http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/ostafjells/vestfold/1.1363716
"Vil ha homo-plan" intervju med Kjetil Holm Klavenes i Sandefjords Blad 22.11.2006 
http://www.sb.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20061122/NYHETER/111220097/1012/BILDEGALLERIER
"Homopolitiker presset ut av Oslo AP" omtale i leserinnlegg på Gaysir 21.11.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11858
"Ombud for nesten alle barn?" innlegg av Håkon Haugli på Gaysir 17.11.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11852
"Ombud for nesten alle barn?" innlegg av Håkon Haugli i Ny Tid 17.11.2006 
"År før lesbiske kan få assistert befruktning" intervju med Anette Trettebergstuen i Aftenposten 16.11.2006 
http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/article1535867.ece
"APs homonettverk utvider" intervju med Håkon Haugli på Blikk Nett 15.11.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6764
"Fyrte løs mot høyrehomoene" intervju med Kjell Erik Øie på Gaysir 15.11.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11846
"Karita vil ha homoplaner i alle byer" omtale på Gaysir 14.11.2006 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11844
"Vil ha handlingsplan på Hamar" intervju med Anette Trettebergstuen på Blikk Nett 14.11.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6762
"Ber byene lage homoplan" intervju med Anette Trettbergstuen på NRK 14.11.2006 
http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/hedmark_og_oppland/1.1316722
"Karita vil ha homoplan i alle byer" omtale i artikkel på Gaysir 14.11.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11844
"- Vi må på banen" omtale i artikkel på Blikk Nett 14.11.2006 http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6757
"Lik rett til forpliktende samliv" kronikk av Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli i Aftenposten 12.11.2006 
http://www.aftenposten.no/meninger/debatt/article1529480.ece
”Avviser forslag om homokvoter” intervju med Anette Trettebergstuen på Gaysir 3.11.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11821
”Staten og kirka” innlegg av Anette Trettebergstuen i serien Skeive Refleksjoner på Gaysir 3.11.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11819
  
HOMOFILE OG LESBISKE SOSIALDEMOKRATER 
Besøk våre hjemmesider http://www.homonettverket.no/ Der vil du finne informasjon om 
møter/arrangementer, oppslag i media, politiske uttalelser, linker til samarbeidspartnere, gamle 
nyhetsbrev i pdf-format osv. I tillegg gir sidene mulighet for å melde seg inn. Vi er takknemlige for 
forslag til tillegg og forbedringer.  
Styret i Homofile og lesbiske sosialdemokrater består av Håkon Haugli (leder), Kristin Bergersen 
(nestleder), Marit Bjerke (sekretær), Geir Skogseth (kasserer), Ragnar Kværness (studieleder), Bård 
Nylund, Stian Jensen, Anette Trettebergstuen, Linn Yttervik og Stine Aakre (webmaster). 
Vi vil veldig gjerne ha forslag til saker, innspill på aktiviteter og tilbakemeldinger på innholdet av 
nyhetsbrevet. Dersom du vil kontakte oss eller ønsker å bli fjernet fra mailinglista, send en e-post på 
post@homonettverket.no.  
  
Kameratslig hilsen, 
Styret i Homofile og lesbiske sosialdemokrater  
http://www.homonettverket.no/
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